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부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

생활경제과 29,200,498 21,166,945 8,033,553

국 11,712,100 8,639,200 3,072,900

기 270,120 145,800 124,320

도 5,172,514 2,746,441 2,426,073

시 12,045,764 9,635,504 2,410,260

지역경제 활성화 28,052,538 20,655,329 7,397,209

국 11,666,500 8,600,000 3,066,500

기 270,120 145,800 124,320

도 5,004,780 2,611,300 2,393,480

시 11,111,138 9,298,229 1,812,909

지역경제 활성화시책 추진 24,417,462 17,346,252 7,071,210

국 11,666,500 8,600,000 3,066,500

도 3,529,900 1,511,300 2,018,600

시 9,221,062 7,234,952 1,986,110

물가안정 35,710 38,740 △3,030

201 일반운영비 1,720 2,120 △400

01 사무관리비 1,720 2,120 △400

○물가모니터 의식함양교육 강사수당 0 400 △4000원

301 일반보전금 33,990 36,620 △2,630

09 행사실비지원금 0 1,940 △1,940

○물가모니터 및 소비자단체 간담회 0 500 △500

○물가모니터 회의참석 수당 0 1,440 △1,440

0원

0원

12 기타보상금 33,990 34,680 △690

○착한가격업소 표지판, 캐리커쳐 제작 690 1,380 △690

― 표지판 450 900 △450

― 캐리커쳐 240 480 △240

150,000원*3개

80,000원*3개

지역경제 시책 추진 13,690 24,270 △10,580

201 일반운영비 6,490 14,970 △8,480

01 사무관리비 6,490 7,470 △980

○유통업상생발전협의회 회의참석 수당

490 1,470 △98070,000원*7명*1회

03 행사운영비 0 7,500 △7,500

○상가활성화를 위한 문화공연 0 7,500 △7,5000원

203 업무추진비 7,200 9,300 △2,100

03 시책추진업무추진비 7,200 9,300 △2,100

○지역경제 활성화 업무추진 7,200 9,300 △2,1007,200,000원

소비자 보호 30,350 29,450 900

201 일반운영비 9,450 8,550 900

01 사무관리비 700 3,550 △2,850

○소비자정책심의위원회 회의참석수당

700 2,100 △1,400

○청소년 소비자 피해예방 교육강사수당 0 450 △450

70,000원*10명*1회

0원



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소비자 피해예방 홍보물 제작 0 1,000 △1,0000원

02 공공운영비 8,750 5,000 3,750

○소상공인 등 사업자 안내문 발송

8,750 5,000 3,750500원*17,500개소

부천지역화폐 발행 12,608,290 12,244,070 364,220

국 7,120,000 6,800,000 320,000

도 953,900 911,300 42,600

시 4,534,390 4,532,770 1,620

201 일반운영비 121,890 117,670 4,220

도 50,700 48,100 2,600

시 71,190 69,570 1,620

01 사무관리비 40,490 41,470 △980

○부천시 지역화폐운영위원회 회의 참석 수당

490 1,470 △98070,000원*7명*1회

02 공공운영비 81,400 76,200 5,200

○부천페이 지급보증보험가입 38,400 54,900 △16,50038,400,000원

도 19,200 27,450 △8,250

시 19,200 27,450 △8,250

○가맹점 안내 우편요금 43,000 21,300 21,70043,000,000원

도 21,500 10,650 10,850

시 21,500 10,650 10,850

301 일반보전금 12,460,000 12,100,000 360,000

국 7,120,000 6,800,000 320,000

도 890,000 850,000 40,000

시 4,450,000 4,450,000 0

12 기타보상금 12,460,000 12,100,000 360,000

○부천페이 일반판매 인센티브

12,460,000 12,100,000 360,00012,460,000,000원

국 7,120,000 6,800,000 320,000

도 890,000 850,000 40,000

시 4,450,000 4,450,000 0

지역사랑상품권 발행지원사업 3,680,000 3,600,000 80,000

국 1,860,000 1,800,000 60,000

도 620,000 600,000 20,000

시 1,200,000 1,200,000 0

301 일반보전금 3,680,000 3,600,000 80,000

국 1,860,000 1,800,000 60,000

도 620,000 600,000 20,000

시 1,200,000 1,200,000 0

12 기타보상금 3,680,000 3,600,000 80,000

○지역사랑상품권 발행지원사업

3,680,000 3,600,000 80,0003,680,000,000원

국 1,860,000 1,800,000 60,000

도 620,000 600,000 20,000

시 1,200,000 1,200,000 0

지역화폐 발행 확대지원 사업 6,520,000 0 6,520,000

국 2,608,000 0 2,608,000



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,956,000 0 1,956,000

시 1,956,000 0 1,956,000

301 일반보전금 6,520,000 0 6,520,000

국 2,608,000 0 2,608,000

도 1,956,000 0 1,956,000

시 1,956,000 0 1,956,000

12 기타보상금 6,520,000 0 6,520,000

○부천페이 일반판매 확대지원

6,520,000 0 6,520,0006,520,000,000원

국 2,608,000 0 2,608,000

도 1,956,000 0 1,956,000

시 1,956,000 0 1,956,000

공공배달앱 운영 41,200 0 41,200

101 인건비 31,200 0 31,200

04 기간제근로자등보수 31,200 0 31,200

○가맹점 모집 마케터 인건비

31,200 0 31,2002,600,000원*4명*3월

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○공공배달앱 홍보비 5,000 0 5,0005,000,000원

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○공공배달앱 모집 우편요금 5,000 0 5,0005,000,000원

노점상 소득안정지원자금 78,500 0 78,500

국 78,500 0 78,500

302 이주및재해보상금 78,500 0 78,500

국 78,500 0 78,500

02 민간인재해및복구활동보상금 78,500 0 78,500

○소득안정지원자금(성립전) 78,500 0 78,50078,500,000원

국 78,500 0 78,500

전통시장 활성화 기반 구축 3,635,076 3,309,077 325,999

기 270,120 145,800 124,320

도 1,474,880 1,100,000 374,880

시 1,890,076 2,063,277 △173,201

상인조직 육성사업 지원(국가직접지원) 114,226 51,000 63,226

307 민간이전 114,226 51,000 63,226

02 민간경상사업보조 114,226 51,000 63,226

○경기도 시장매니저 지원사업(2021년 선정)

43,226 0 43,226

○경기도 시장매니저 지원사업(2021년 2차)

20,000 0 20,000

27,015,750원*4명*40%

2,500,000원*5월*4명*40%

시장경영바우처 지원사업(국가직접지원) 19,950 33,356 △13,406

307 민간이전 19,950 33,356 △13,406

02 민간경상사업보조 19,950 33,356 △13,406



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 시장경영바우처 지원사업

19,950 33,356 △13,40619,950,000원

문화관광형시장 육성(국가직접지원) 700,000 450,000 250,000

403 자치단체등자본이전 700,000 450,000 250,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 700,000 450,000 250,000

○상동시장 문화관광형시장 육성

250,000 230,000 20,000

○원미종합시장 문화관광형시장 육성

230,000 0 230,000

250,000,000원

230,000,000원

2021년 화재알림시설 설치사업 321,600 144,000 177,600

기 225,120 100,800 124,320

시 96,480 43,200 53,280

401 시설비및부대비 321,600 144,000 177,600

기 225,120 100,800 124,320

시 96,480 43,200 53,280

01 시설비 321,600 144,000 177,600

○2021년 전통시장 화재알림시설 설치사업

321,600 144,000 177,600321,600,000원

기 225,120 100,800 124,320

시 96,480 43,200 53,280

전통시장 안전 확충 441,076 0 441,076

도 334,230 0 334,230

시 106,846 0 106,846

307 민간이전 62,222 0 62,222

도 31,112 0 31,112

시 31,110 0 31,110

02 민간경상사업보조 62,222 0 62,222

○화재안전요원 배치지원사업 지원(성립전) 56,900 0 56,900

― 역곡상상시장 22,760 0 22,76022,760,000원

도 11,380 0 11,380

시 11,380 0 11,380

― 신흥시장 22,760 0 22,76022,760,000원

도 11,380 0 11,380

시 11,380 0 11,380

― 부천상동시장 11,380 0 11,38011,380,000원

도 5,690 0 5,690

시 5,690 0 5,690

○2021년 전통시장 안전확충사업(경상) 5,322 0 5,322

― 부천한신시장 1,224 0 1,2241,224,000원

도 612 0 612

시 612 0 612

― 부천강남시장 765 0 765765,000원

도 383 0 383

시 382 0 382

― 역곡남부시장 3,333 0 3,3333,333,000원

도 1,667 0 1,667



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,666 0 1,666

401 시설비및부대비 369,174 0 369,174

도 298,278 0 298,278

시 70,896 0 70,896

01 시설비 369,174 0 369,174

○2021년 전통시장 안전확충 사업(성립전) 369,174 0 369,174

― 전통시장 안전 CCTV 설치사업

141,792 0 141,792141,792,000원

도 70,896 0 70,896

시 70,896 0 70,896

― 전통시장 전기시설 개선사업

153,382 0 153,382153,382,000원

도 153,382 0 153,382

― 원종종합시장 쿨링포그시스템 설치사업

74,000 0 74,00074,000,000원

도 74,000 0 74,000

405 자산취득비 9,680 0 9,680

도 4,840 0 4,840

시 4,840 0 4,840

01 자산및물품취득비 9,680 0 9,680

○전통시장 자동심장충격기 설치(성립전)

9,680 0 9,6809,680,000원

도 4,840 0 4,840

시 4,840 0 4,840

역곡남부시장 아케이드 설치사업 1,000,000 1,666,667 △666,667

도 1,000,000 1,000,000 0

시 0 666,667 △666,667

401 시설비및부대비 1,000,000 1,666,667 △666,667

도 1,000,000 1,000,000 0

시 0 666,667 △666,667

01 시설비 988,000 1,646,667 △658,667

○역곡남부시장 아케이드 설치사업

988,000 1,646,667 △658,667988,000,000원

도 988,000 988,000 0

시 0 658,667 △658,667

02 감리비 12,000 20,000 △8,000

○역곡남부시장 아케이드 설치사업

12,000 20,000 △8,00012,000,000원

도 12,000 12,000 0

시 0 8,000 △8,000

2021년 전통시장 화재패키지보험 74,170 0 74,170

도 40,650 0 40,650

시 33,520 0 33,520

307 민간이전 74,170 0 74,170

도 40,650 0 40,650

시 33,520 0 33,520

02 민간경상사업보조 74,170 0 74,170



부서: 생활경제과

정책: 지역경제 활성화

단위: 전통시장 활성화 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년 전통시장 화재패키지보험 74,170 0 74,170

― 역곡상상시장 34,700 0 34,70034,700,000원

도 18,980 0 18,980

시 15,720 0 15,720

― 역곡남부시장 17,920 0 17,92017,920,000원

도 9,800 0 9,800

시 8,120 0 8,120

― 신흥시장 13,780 0 13,78013,780,000원

도 7,590 0 7,590

시 6,190 0 6,190

― 중동사랑시장 7,770 0 7,7707,770,000원

도 4,280 0 4,280

시 3,490 0 3,490

에너지 이용 합리화 및 가스안전 관리 526,931 447,896 79,035

국 45,600 39,200 6,400

도 167,734 135,141 32,593

시 313,597 273,555 40,042

에너지 합리화 이용 526,931 447,896 79,035

국 45,600 39,200 6,400

도 167,734 135,141 32,593

시 313,597 273,555 40,042

신재생에너지보급 98,370 101,160 △2,790

201 일반운영비 1,210 4,000 △2,790

01 사무관리비 1,210 4,000 △2,790

○에너지절약(신재생에너지 보급) 등 홍보물 제

작 1,210 4,000 △2,7901,000원*1,210부

취약계층 에너지복지 62,220 63,534 △1,314

국 38,400 38,400 0

도 0 5,026 △5,026

시 23,820 20,108 3,712

401 시설비및부대비 62,220 63,534 △1,314

국 38,400 38,400 0

도 0 5,026 △5,026

시 23,820 20,108 3,712

01 시설비 62,220 63,534 △1,314

○저소득층 LED조명 교체 33,300 33,317 △1733,300,000원

국 23,300 23,300 0

도 0 2,003 △2,003

시 10,000 8,014 1,986

○사회복지시설 LED조명 교체 28,920 30,217 △1,29728,920,000원

국 15,100 15,100 0

도 0 3,023 △3,023

시 13,820 12,094 1,726

도시가스 배관망 지원사업 242,344 159,838 82,506

도 121,172 79,919 41,253

시 121,172 79,919 41,253



부서: 생활경제과

정책: 에너지 이용 합리화 및 가스안전 관리

단위: 에너지 합리화 이용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 242,344 159,838 82,506

도 121,172 79,919 41,253

시 121,172 79,919 41,253

02 민간자본사업보조(이전재원) 242,344 159,838 82,506

○도시가스 배관망 지원사업 242,344 159,838 82,506242,344,000원

도 121,172 79,919 41,253

시 121,172 79,919 41,253

LPG용기 사용가구 시설개선사업 12,800 0 12,800

국 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

403 자치단체등자본이전 12,800 0 12,800

국 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 12,800 0 12,800

○LPG용기 사용가구 시설개선사업(성립전)

12,800 0 12,80012,800,000원

국 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

사회복지시설 에너지자립 지원사업 43,263 55,430 △12,167

도 12,995 16,629 △3,634

시 30,268 38,801 △8,533

401 시설비및부대비 43,263 55,430 △12,167

도 12,995 16,629 △3,634

시 30,268 38,801 △8,533

01 시설비 43,263 55,430 △12,167

○사회복지시설 태양광 설치 43,263 55,430 △12,1671,881,000원*23KW

도 12,995 16,629 △3,634

시 30,268 38,801 △8,533

행정운영경비(생활경제과) 53,094 63,720 △10,626

기본경비 53,094 63,720 △10,626

기본경비 53,094 63,720 △10,626

201 일반운영비 35,094 31,320 3,774

02 공공운영비 13,494 9,720 3,774

○우편요금 13,494 9,720 3,774

― 일반 3,078 2,280 798

― 등기 10,416 7,440 2,976

380원*675건*12월

2,480원*350건*12월

202 여비 14,400 28,800 △14,400

01 국내여비 14,400 28,800 △14,400

○업무추진기본여비 14,400 28,800 △14,40014,400,000원

재무활동(생활경제과) 567,935 0 567,935

보전지출 567,935 0 567,935

반환금기타 567,935 0 567,935



부서: 생활경제과

정책: 재무활동(생활경제과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 567,935 0 567,935

01 국고보조금반환금 368,661 0 368,661

○2020년 취약계층 에너지복지사업

13,207 0 13,207

○2020년 서민층 가스시설 개선사업 90 0 90

○2020년 지역사랑상품권 발행지원 사업

2,639 0 2,639

○전통시장 주차환경개선사업 350,812 0 350,812

○2020년 발전소주변지역 특별지원 사업

1,432 0 1,432

○2020년 승강기 사고대응 합동훈련 481 0 481

13,206,800원

89,940원

2,638,130원

350,811,940원

1,431,160원

480,010원

02 시ㆍ도비보조금반환금 162,438 0 162,438

○2020년 취약계층 에너지복지사업

2,103 0 2,103

○2020년 사회복지시설 에너지자립지원사업

247 0 247

○2019년 전통시장 안전확충사업 5,441 0 5,441

○2020년 지역사랑상품권 발행지원 사업

610 0 610

○2020년 미니태양광 보급지원사업

1,992 0 1,992

○2020년 승강기 사고대응 합동훈련 72 0 72

○2015년 전통시장 기반시설 확충사업

131,335 0 131,335

○2020년 화재패키지보험 가입지원사업

20,638 0 20,638

2,102,400원

246,500원

5,440,360원

609,220원

1,991,690원

72,000원

131,334,550원

20,637,830원

03 기타반환금등 36,836 0 36,836

○2020년 중동사랑시장 노후전선 정비사업 상인

회 자부담 반환금 1,487 0 1,487

○부천제일시장 시설현대화 및 기반시설 확충사

업 상인회 자부담 반환금 35,349 0 35,349

1,486,970원

35,348,800원


